
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “A. MONACO” COSENZA  
 

Prot. n.5876/C02 Cosenza, 05.10.2016 

 
Ai Sigg. Docenti 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

e p.c. Al Direttore Amministrativo 

Al Personale A.T.A. 

 
Piano delle Attività Annuali del Personale Docente dell'ITI “A. Monaco” - CS 

A.S. 2016/2017 

 
Calendario scolastico 2016/2017 con gli adattamenti della Scuola 

 
 

14 settembre 2016 Inizio delle lezioni 

10 dicembre 2016 Fine 1° trimestre  

12 dicembre 2016 Inizio 2° trimestre 

20  dicembre 2016 1° incontro Scuola-Famiglia Biennio 

21  dicembre 2016 1° incontro Scuola-Famiglia Triennio 

11  marzo 2017 Fine 2° trimestre 

13  marzo 2017 Inizio 3° trimestre 

23  marzo 2017 2° incontro Scuola-Famiglia Biennio 

24  marzo 2017 2° incontro Scuola-Famiglia Triennio 

dal 15 maggio 2017  al 31 maggio  2017 Esami  preliminari  candidati  privatisti  Esame di Stato 

10  giugno 2017 Termine  delle  lezioni 

21  giugno 2017 Prima prova scritta Esami di Stato 2017 

 
Calendario delle festività 

 
 

Tutte le domeniche  

1 novembre  2016 Festa di tutti i Santi 

8 dicembre  2016 Immacolata Concezione 

25 dicembre  2016 Natale 

26 dicembre  2016 S. Stefano 

1 gennaio  2017 Capodanno 

6 gennaio  2017 Epifania 

17 aprile  2017 Lunedì dell’Angelo 

25 aprile  2017 Anniversario della Liberazione 

1 maggio  2017 Festa del Lavoro 

2 giugno  2017 Festa Nazionale della Repubblica 
 
Non si effettueranno lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività nazionali nei seguenti giorni 
 

31 ottobre 2016 Ponte 

2 novembre 2016 Commemorazione dei defunti 

dal  23 dicembre 2016 al  6 gennaio 2017 Vacanze Natalizie 

7 gennaio 2017 Ponte 

dal  13 aprile 2017   al  18 aprile 2017 Vacanze pasquali 

24 aprile 2017 Ponte 

3 giugno 2017 Ponte 
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PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ anno scolastico 2016-2017 
 

Il presente calendario, suscettibile di variazioni in relazione al sopraggiungere di eventi o scadenze di particolare urgenza, viene così stabilito: 

 
PERIODO ORGANO ATTIVITÀ GIORNO / ORA 

SETTEMBRE 
 

2016 

Collegio dei Docenti Avvio anno scolastico 2016-2017 

Individuazione F.F. S.S 
Lunedì 1 

ore 9:30-11.00 

Dipartimenti 
Programmazione di Dipartimenti 

Proposte progettuali PON/PTOF 
Martedì 6-mercoledì7 

ore  09:00 -12:00 

Dipartimenti 
Programmazione di Dipartimenti 

Programmazione 

Giovedì 8-Venerdì 9 

Ore 09:00-12:00 

Collegio dei Docenti Assegnazione F.F. S.S.. – Approvazione progetti 
Ulteriori adempimenti avvio a.s. 2015-2016 

Martedì 13 

ore 9:30 – 11:00 

Collegio dei Docenti 
Linee di indirizzo del DS - Commissioni- 

Ulteriori adempimenti  

Giovedì 29 

Ore 16:30- 18:00  

OTTOBRE 
 

2016 

Consigli di Classe Andamento didattico/disciplinare 

Programmazione di Classe 
Da martedì 11 a venerdì  14 

ore  15.00-19:30 

Collegio dei Docenti 

Approvazione POF e PTOF 

Documento di valutazione d’Istituto   

Regolamento d’Istituto 

Martedì 25  

Ore 15:00 – 16:30 

Ricevimento Genitori 
Elezioni Rappresentanti Genitori  nei Consigli di Classe 

Andamento didattico/disciplinare 

Venerdì 28 

ore  16.00-19.00 

NOVEMBRE 

2016 

Dipartimenti  Verifica programmazione  

Formulazione prove di verifica orizzontali 
Martedì 8 

ore  15.00-19.00 

Consigli di Classe Andamento didattico/disciplinare – Verifica Programmazioni 

Individuazione alunni per attività recupero ed extra-curriculari 
Da martedì 15 a venerdì  18 

ore  15.00-19.30 

DICEMBRE 

2016 

Consigli di Classe Scrutini Trimestralii-Deliberazione su attività di sostegno e 

recupero 
Da lunedì  12  a giovedì 15 

ore  15.00-19.30 

Ricevimento Genitori Informazioni alle famiglie su andamento didattico/disciplinare 

Consegna Pagella trimestrale 
Martedì 20-mercoledì 21 

ore  15.00-19.00 

FEBBRAIO 

2017 

Dipartimenti Verifica Programmazione 

Formulazione prove di verifica orizzontali   
Giovedì  2   

ore 15.00 - 19.30 

Consigli di Classe 

Andamento didattico/disciplinare- Verifica Programmazioni  

5 classi:composizione Commissioni e definizione struttura Terza 

Prova “ESAMI di STATO”- 

Da lunedì  13 a giovedì  16 

ore 15.00 - 19.30 

MARZO 
 

2017 

Consigli di Classe Scrutini 2°Trimestre-Deliberazione su attività di sostegno e 

recupero 
Da lunedì  13 a martedì  21 

 ore 15.00-19.30 

Ricevimento Genitori Informazioni alle famiglie su andamento didattico/disciplinare 
Consegna Pagella trimestrale 

Giovedì 23 –venerdì 24  

ore 16.00-18.00 

 

APRILE 
 

2017 

Riunione Dipartimenti Proposte libri di testo venerdì 21 

ore 15.00 – 18.00 

Consigli di Classe Andamento didattico/disciplinare 

Proposte adozioni libri di testo 

Da mercoledì 26  a martedì 2 

Maggio 

ore 15.00 – 19:30 
MAGGIO 

2017 
Collegio dei Docenti Adozione  libri di testo 

Criteri valutazione scrutini finali 
Giovedì 11  

ore 15.00-16.30 

GIUGNO 
2017 

Consigli di Classe SCRUTINI   FINALI Da lunedì 12 a giovedì 15 

GIUGNO 
2017 

Collegio dei Docenti Verifica P.O.F. Relazioni delle Funzioni Strumentali 

Interventi di recupero Venerdì 16 

 

Il Collegio dei Docenti può modificare, nel corso dell’anno scolastico, il P.A.A. per far fronte a nuove esigenze  (art.28, co mma 4, CCNL 29/11/2009). Eventuali 

convocazioni di ulteriori e necessarie attività collegiali  saranno  tempestivamente comunicate con apposite circolari. I sigg.  docenti per i quali sia prevedibile il 

superamento del monte ore di partecipazione alle attività collegiali, previsto dal CCNL, sono invitati a farlo presente al Dirigente Scolastico, anche per iscritto. 

Il Dirigente  Scolastico 
Giancarlo Florio 
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CONSIGLI DI CLASSE 
OTTOBRE 2016 

 

 

 

MARTEDI’ 11/10/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AE 3AET 15.30 3CI  

15.45 2AE 4AET 16.15 4CI  

16.30 1BE 5AET 17.00 5CI  

17.15 2BE 3BEL 17.45 3BI  

18.00 1CE 5BEL 18.30 4BI  

18.45 2CE  19.15 5BI  
 

 

 

MERCOLEDI’ 12/10/2016 

ORA   ORA   

15.00  3DTEL 15.30 3AI  

15.45 1AM 4DTEL 16.15 4AI  

16.30 2AM 5DTEL 17.00 5AI  

17.15 1BM-  17.45 3DI  

18.00 2BM  18.30 4DI  

18.45   19.15 5DI  
 

 

 

GIOVEDI’ 13/10/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AI  15.30 3BM  

15.45 2AI  16.15 5BM  

16.30 1BI  17.00 3AM  

17.15 2BI  17.45 4AM  

18.00 1CI  18.30 5AM  

18.45 2CI  19.15   
 

 

 

VENERDI’ 14/10/2016 

ORA   ORA   

15.00 1DI  15.30   

15.45 2DI  16.15   

16.30 1EI  17.00   

17.15 2AG-2EI  17.45   

18.00 1FI  18.30   

18.45 1GI  19.15   
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CONSIGLI DI  CLASSE 

NOVEMBRE 2016 
 

 

MARTEDI’ 15/11/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AI 3AET 15.30 3CI  

15.45 2AI 4AET 16.15 4CI  

16.30 1BI 5AET 17.00 5CI  

17.15 2BI 3BEL 17.45 3BI  

18.00 1CI 5BEL 18.30 4BI  

18.45 2CI  19.15 5BI  
 

 

 

MERCOLEDI’ 16/11/2016 

ORA   ORA   

15.00 1DI 3DTEL 15.30 3AI  

15.45 2DI 4DTEL 16.15 4AI  

16.30 1EI 5DTEL 17.00 5AI  

17.15 2AG-2EI  17.45 3DI  

18.00 1FI  18.30 4DI  

18.45 1GI  19.15 5DI  
 

 

 

GIOVEDI’ 17/11/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AE  15.30 3BM  

15.45 2AE  16.15 5BM  

16.30 1BE  17.00 3AM  

17.15 2BE  17.45 4AM  

18.00 1CE  18.30 5AM  

18.45 2CE  19.15   
 

 

 

VENERDI’ 18/11/2016 

ORA   ORA   

15.00   15.30   

15.45 1AM  16.15   

16.30 2AM  17.00   

17.15 1BM-  17.45   

18.00 2BM  18.30   

18.45   19.15   
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SCRUTINI PRIMO TRIMESTRE 
LUNEDI’ 12/12/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AI  15.30 3CI  

15.45 2AI  16.15 4CI  

16.30 1BI  17.00 5CI  

17.15 2BI  17.45 3BI  

18.00 1CI  18.30 4BI  

18.45 2CI  19.15 5BI  
 

MARTEDI’ 13/12/2016 

ORA   ORA   

15.00 1DI  15.30 3AI  

15.45 2DI  16.15 4AI  

16.30 1EI  17.00 5AI  

17.15 2AG-2EI  17.45 3DI  

18.00 1FI  18.30 4DI  

18.45 1GI  19.15 5DI  
 

MERCOLEDI’ 14/12/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AE  15.30 3BM  

15.45 2AE  16.15 5BM  

16.30 1BE  17.00 3AM  

17.15 2BE  17.45 4AM  

18.00 1CE  18.30 5AM  

18.45 2CE  19.15   
 

GIOVEDI’ 15/12/2016 

ORA   ORA   

15.00 1AM  15.30 3AET  

15.45 2AM  16.15 4AET  

16.30 1BM-  17.00 5AET  

17.15 2BM  17.45 3BEL  

18.00 3DTEL  18.30 5BEL  

18.45 4DTEL  19.15   

19,30 5DTEL     

 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

MARTEDI’        20   DICEMBRE  2016:   BIENNIO 

MERCOLEDI’   21   DICEMBRE  2016:   TRIENNIO 
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CONSIGLI DI  CLASSE 

FEBBRAIO 2017 
 

 

LUNEDI’ 13/02/2017 

ORA   ORA   

15.00 1DI 3DTEL 15.30 3AI  

15.45 2DI 4DTEL 16.15 4AI  

16.30 1EI 5DTEL 17.00 5AI  

17.15 2EI-AGR  17.45 3DI  

18.00 1FI  18.30 4DI  

18.45 1GI  19.15 5DI  
 

 

 

MARTEDI’ 14/02/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AE  15.30 3BM  

15.45 2AE  16.15 5BM  

16.30 1BE  17.00 3AM  

17.15 2BE  17.45 4AM  

18.00 1CE  18.30 5AM  

18.45 2CE  19.15   
 

 

 

MERCOLEDI’ 15/02/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AI 3AET 15.30 3CI  

15.45 2AI 4AET 16.15 4CI  

16.30 1BI 5AET 17.00 5CI  

17.15 2BI 3BEL 17.45 3BI  

18.00 1CI 5BEL 18.30 4BI  

18.45 2CI  19.15 5BI  
 

 

 

GIOVEDI’ 16/02/2017 

ORA   ORA   

15.00   15.30   

15.45 1AM  16.15   

16.30 2AM  17.00   

17.15 1BM-  17.45   

18.00 2BM  18.30   

18.45   19.15   
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SCRUTINI  SECONDO TRIMESTRE 
 

LUNEDI’ 13/03/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AI  15.30 3CI  

15.45 2AI  16.15 4CI  

16.30 1BI  17.00 5CI  

17.15 2BI  17.45 3BI  

18.00 1CI  18.30 4BI  

18.45 2CI  19.15 5BI  
 

MARTEDI’ 14/03/2017 

ORA   ORA   

15.00 1DI  15.30 3AI  

15.45 2DI  16.15 4AI  

16.30 1EI  17.00 5AI  

17.15 2EI-2AGR  17.45 3DI  

18.00 1FI  18.30 4DI  

18.45 1GI  19.15 5DI  

 

LUNEDI’ 20/03/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AE  15.30 3BM  

15.45 2AE  16.15 5BM  

16.30 1BE  17.00 3AM  

17.15 2BE  17.45 4AM  

18.00 1CE  18.30 5AM  

18.45 2CE  19.15   
 

MARTEDI’ 21/03/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AM  15.30 3AET  

15.45 2AM  16.15 4AET  

16.30 1BM-  17.00 5AET  

17.15 2BM  17.45 3BEL  

18.00 3DTEL  18.30 5BEL  

18.45 4DTEL  19.15   

19,30 5DTEL     

 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

GIOVEDI’       23   MARZO  2017:   BIENNIO 

VENERDI’      24   MARZO  2017:   TRIENNIO 
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CONSIGLI DI  CLASSE 

APRILE 2017 
 

MERCOLEDI’ 26/04/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AI 3AET 15.30 3CI  

15.45 2AI 4AET 16.15 4CI  

16.30 1BI 5AET 17.00 5CI  

17.15 2BI 3BEL 17.45 3BI  

18.00 1CI 5BEL 18.30 4BI  

18.45 2CI  19.15 5BI  
 

 

 

GIOVEDI’ 27/04/2017 

ORA   ORA   

15.00 1DI 3DTEL 15.30 3AI  

15.45 2DI 4DTEL 16.15 4AI  

16.30 1EI 5DTEL 17.00 5AI  

17.15 2EI-2AGR  17.45 3DI  

18.00 1FI  18.30 4DI  

18.45 1GI  19.15 5DI  
 

 

 

VENERDI’ 28/04/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AE  15.30 3BM  

15.45 2AE  16.15 5BM  

16.30 1BE  17.00 3AM  

17.15 2BE  17.45 4AM  

18.00 1CE  18.30 5AM  

18.45 2CE  19.15   
 

MAGGIO 2017 
 

MARTEDI’ 02/05/2017 

ORA   ORA   

15.00 1AM  15.30   

15.45 2AM  16.15   

16.30 1BM-  17.00   

17.15 2BM  17.45   

18.00   18.30   

18.45   19.15   
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SCRUTINI  FINALI 

LUNEDI’  12/06/2017 

ORA CLASSE ORA CLASSE 

8.00-8.45 5AM   15.00-15.45 5BI 

8.45-9.30 5BM 15.45-16.30 5CI 

9.30-10.15 5DT 16.30-17.15 5DI 

10.15-11.00 5AE 17.15-18.00 1AI 

11.00-11.45 5BE 18.00-18.45 2AI 

11.45-12.30 5AI 18.45-19.30  
 

MARTEDI’  13/06/2017 

ORA CLASSE ORA CLASSE 

8.00-8.45 1BI 15.00-15.45 1EI 

8.45-9.30 2BI 15.45-16.30 2EI-2AGR 

9.30-10.15 1CI 16.30-17.15 1FI 

10.15-11.00 2CI 17.15-18.00 1GI 

11.00-11.45 1DI 18.00-18.45 1AE 

11.45-12.30 2DI 18.45-19.30 2AE 
 

MERCOLEDI’  14/06/2017 

ORA CLASSE ORA CLASSE 

8.00-8.45 1BE 15.00-15.45 1BM 

8.45-9.30 2BE 15.45-16.30 2BM 

9.30-10.15 1CE 16.30-17.15 3AI 

10.15-11.00 2CE 17.15-18.00 4AI 

11.00-11.45 1AM 18.00-18.45 3BI 

11.45-12.30 2AM 18.45-19.30 4BI 
 

GIOVEDI’  15/06/2017 

ORA CLASSE ORA CLASSE 

8.00-8.45 3CI 15.00-15.45 3BE 

8.45-9.30 4CI 15.45-16.30 3DT 

9.30-10.15 3DI 16.30-17.15 4DT 

10.15-11.00 4DI 17.15-18.00 3BM 

11.00-11.45 3AE 18.00-18.45 3AM 

11.45-12.30 4AE 18.45-19.30 4AM 
 

 
 
 
 
 
 

  

. 


